







### AUSTRIAN Team



Franz Leopold (team captain), Alexander Bruckenberger, Hannes Codalunga, Samir Fanus, Paul Fister, Lukas Fleisch, Rudolf Heigl, Albert Kirchl, Helmut Klikovits, Karl Heinz Koller, Christian Mayer, Jörg Nußgruber, Florian Obermayr, Michael Ofenböck, Stephan Prayer, Thomas Prets, Lorenz Reitsätter, Fabian Santer, Franz Sterf, Michael Temm, Ulrich Voit, Renate Wildburger.

Austriaccy notariusze, którzy stworzyli mistrzostwa Europy, są nie tylko doskonałymi fachowcami, ale także wspaniale grają w piłkę nożną. Przykład z nich może brać... reprezentacja narodowa Austrii. Aż siedem razy stawali na najwyższym stopniu podium mistrzostw Europy. Triumfowali już w pierwszym turnieju - w 1986 r. w Lindabrunn. Potem królowali na boiskach w latach 2001-2004 i 2006-2007. W tym roku w Krakowie, będą więc walczyć o ósmy tytuł.



### BELGIAN Team



Jérôme Otte (team captain), Olivier Brouwers, François Catinus, Federic Convent, Jan Coppens, Michel Cornelis, Olivier de Ruyver, Benoît de Smet, Stijn Geudens, Frédérique Hoogsteyn, Benoît Lambeau, Benoît Mussche, Benoît Odin, Dominique Roulez, Guillaume Schellaert, Yves Somville, Maarten Urkens, Frederic Vlaeminck.

Belgijscy notariusze przygodę z mistrzostwami Europy rozpoczęli w 1988 roku w Augsburgu - od trzeciego miejsca. Trzy lata później w Brukseli świętowali pierwsze zwycięstwo. Kolejny raz szczęście uśmiechnęło się do nich dopiero w Marbelli w 2005 r. Trzeba jednak dodać, że dwa razy byli o krok od zwycięstwa - w 1998 r. w Pradze lepsi od nich okazali się włoscy notariusze, a w 1999 r. w Antwerpii na ich drodze stanęli Hiszpanie.



### CZECH Team



Zdeněk Ryšánek (team captain), Tomáš Bacílek, Richard Brázda, Michal Čada, Radim Duda, Svatomír Helešic, Ivan Houdek, Stanislav Hroch, Ivan Kočer, Marek Konečný, Ondřej Krejčovský, Vladimír Macko, Vratislav Makovec, Erik Mrzena, Ivo Pařík, Jiří Rohan, Petr Šedivý, Pavel Škúrek, Jan Šmidrkal, Michal Špaček, Marek Szabo, Jan Svoboda, Štěpán Tichý, Stanislav Trčka, Václav Voda, Petr Žák, Jan Zdobinský.

W Marbelli w 2005 roku czescy notariusze stanęli na drugim stopniu podium (lepsi od nich byli tylko Belgowie). I był to ich największy sukces w 19-letniej historii startów w mistrzostwach Europy. Rok temu w Norymberdze nasi południowi sąsiedzi zajęli najniższy stopień podium, ustępując miejsca jedynie notariuszom z Włoch (1 miejsce) i Hiszpanii (2). Zapowiadają, że w tym roku chcą być równie wysoko.



### SPANISH Team



Chimo Calvo (team captain), Salva Alborch, Edu Amat, Rafa Bescansa, Javier Civetti, Jaime Cuesta, Alvaro Delgado, Manuel Dominguez, Diego Dueñas, Pablo Duran, Tomas Feliu, David Fiol, Mikel Martinez, Miguel Mestanza, Quique Milara, Jose Mari Quesada, Javier Pira, Pepe Rivas, Miguel Roca, Enrique Ruiz, Eusebio Ruiz, Alex Toro, Juande Valenzuela, Miguel Viela, Jose Vte Torres, Diego Zozaya.

Wiedeń, Rimini i Antwerpia - miasta te najmilej wspominają hiszpańscy notariusze. To tam bowiem wygrywali w latach 1993-1994 i 1999 r. Mogą również pochwalić się dwoma drugimi miejscami (Veronello w 2010 i Norymberga w 2011 r.), a także dwoma trzecimi - Sevilla w 1990 oraz Palma w 1997 r. W ostatnich dwóch latach na podium ustąpili miejsca tylko włoskim kolegom po fachu. Nic więc dziwnego, że w Krakowie uchodzą za jednych z faworytów.

## 27 th European Notary Football Championship 2012 Kraków

Round	Date, Time	Pitch 1	Pitch 2	Pitch 3	Pitch 4
Friday 18th May 2012, 9.00 – 9.30 Opening Ceremony					
1	9.30 – 10.15	Belgium – Spain	Austria – France	Czech Republic – Germany	Italy – Poland
2	10.30 – 11.15	Italy – Belgium	Czech Republic – Spain	Germany – Austria	France – Poland
3	11.30 – 12.15	Italy – Germany	Czech Republic – Poland	Belgium – France	Austria – Spain
	12.30 – 14.00	Lunch			
4	14.30 – 15.15	France – Czech Republic	Austria – Italy	Poland – Spain	Germany – Belgium
5	15.30 – 16.15	Poland – Austria	Germany – Spain	France – Italy	Czech Republic – Belgium
Saturday 19th May 2012					
6	9.45 – 10.30	Italy – Czech Republic	Austria – Belgium	France – Spain	Germany – Poland
7	10.45 – 11.30	Poland – Belgium	Germany – France	Italy – Spain	Czech Republic – Austria

Matches 2 x 20 minutes with 5-minutes brake. 3 players changes plus goalkeeper.





Olivier Peret (team captain), Jérôme Anglerand, Laurent Baret, Bruno Belloc, Xavier Boutiron, Charles Brenac, François Buin, Ludovic Caminade, Florent Charles, Raphael Cleuet, Benoit Combret, Grégory Dauboin, Martin Delambarie, Wilfrid Ferrand, Christophe Frayre, Frédéric Gorecki, Jérémie Lefoestier, Olivier Lescane, Olivier Moyné, Gilles Pagliaroli, Sébastien Pomel, Lionel Robin, Tristan Roehrig, Philippe Rouxel, Thomas Sallier, Stéphane Vacher, Walter Stéphane, Raphael Vieuxmaire.



### FRENCH Team

Do tej pory francuscy notariusze cztery razy cieszyli się z mistrzowskiego tytułu. Po raz pierwszy na najwyższym stopniu podium stanęli w 1990 r. w Sewilli. W 1995 r. do grona ich szczęśliwych miast dołączyła Norymberga, w 1997 r. Palma, a w 2009 r. Graz. W ciągu 23 lat wywalczyli także trzy drugie miejsca – w pierwszym starciu w 1989 r. w Den Haag oraz w Rimini (1994) i Maastricht (1996) – a także dwa trzecie miejsca: Montpellier (1992) i Veronello (2010).



Thomas Grauel (team captain), Christoph Döbereiner, Stephan Döbereiner, Tobias Fembacher, Maximilian Hain, Michael Grötsch, Florian Kroier, Benedikt Kühle, Jan Mohr, Rainer Regler, Michael Reindl, Holger Sagmeister, Florian Schlosser, Martin Schmid, Benno Sefrin, Rolf Thiele, Daniel Wassmann, Lars Zimmermann.



### GERMAN Team

Niemieccy notariusze – razem z austriackimi i włoskimi kolegami po fachu – biorą udział w mistrzostwach Europy od początku. W 1986 r. w Lindabrunn zajęli trzecie miejsce. Rok później w Weronie, byli drudzy. Największy sukces odnieśli na boisku w Augsburgu w 1988 r., gdzie radowali się z pierwszego miejsca. Pięć razy stawali na drugim stopniu podium – w Weronie (1987 r.), Norymberdze (1995), Monachium (2003), Den Haag (2004) i Grazu (2009). W ich dorobku są też cztery trzecie miejsca – we wspomnianym już Lindabrunn, Salzburgu (2001 r.), Padwie (2002) i Marbelli (2005).



Luigi Cambri (team captain), Luca Amato, Diego Apostolo, Alfredo Becchetti, Stefano Bompadre, Stefano Brunelli, Simone Chiantini, Salvatore Chiaramonte, Ferdinando Salvatore, Andrea de Nicola, Gianluca Dimmito, Carmelo Fontana, Michele Labriola, Claudio Manzo, Stefano Marsala, Roberto Merlini, Sabino Patrino, Dario Restuccia, Giovanni Ricci, Alessandro Rossi, Daniele Rossi, Claudio Sabattini, Valerio Tacchini, Daniel Vidalot.



### ITALIAN Team

Wspaniałą kartę w piłkarskich mistrzostwach Europy zapisują włoscy notariusze od 1986 r. W Lindabrunn zajęli drugie miejsce. Rok później – w Weronie – nie dali już żadnych szans rywalom. W sumie aż dziewięć razy stawali na najwyższym stopniu podium (o stopień niżej byli siedem razy, a trzecie miejsce zajęli dwa razy), w tym przez minione dwa lata. Nic więc dziwnego, że na boisku Hutnika będą jednymi z faworytów.



Czesław Szynalik (team captain), Adam Banaszek, Bartosz Berliński, Jakub Biernat, Piotr Chmielewski, Aleksander Chojnacki, Radosław Chorabik, Waldemar Chwiałkowski, Paweł Czajka, Piotr Głanowski, Sylwester Grzebinoga, Jan Holocher, Rafał Jabłoński, Łukasz Jaksa, Artur Janik, Janusz Kozłowski, Jan Królak, Wojciech Królikowski, Julian Lutomiński-Rusek, Piotr Łażniak, Wojciech Mieczkowski, Janusz Putowski, Marek Rowicki, Mariusz Soczyński, Marcin Solak, Piotr Stępień, Stanisław Szatko, Wojciech Szczypkowski, Konrad Wygona, Adam Ziomek.



### POLISH Team

Polscy notariusze do elitarnego grona dołączyli w 2009 r. Z Grazu przywieźli ósme miejsce. Rok później nie wybrali się do Veronello. Mistrzostw Europy w 2011 r. jednak już nie odpuścili. W Norymberdze również zajęli ósme miejsce. – Na boisku Hutnika będziemy walczyć jak lwy. Liczymy na wyższe miejsce niż ósme – mówi Czesław Szynalik, kapitan polskiej reprezentacji notarialnej. – Kraków będzie więc piątą areną mistrzostw Europy – dodaje z uśmiechem.





# Beskidzkie „wyspy”



## Kraków – królewskie miasto



Kraków jest nie tylko jednym z najstarszych, ale także najpiękniejszych miast Polski. Niegdyś siedziba książąt i królów oraz stolica Polski, dziś uroczę miasto wypełnione wspaniałymi zabytkami, a także magiczną atmosferą. Kto choć raz przybędzie do grodu Kraka, legendarnego władcy miasta nad Wisłą, na pewno się w nim zakocha. Jedno z pierwszych miejsc, w których osiedlili się ludzie, znajdowało się na obronnym Wawelu, na którym dziś wznosi się zamek (na zdjęciu). Pierwsza wzmianka historyczna o Krakowie pochodzi z X wieku. 5 czerwca 1257 r. książę Bolesław V Wstydliwy nadał mu dokument lokacyjny na prawie magdeburskim. W 1320 r., w katedrze wzniesionej na wawelskim wzgórzu, odbyła się koronacja Władysława Łokietka. W 1978 r. Stare Miasto zostało wpisane na prestiżową I Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO. – To jest miasto mojego życia – tak o Krakowie powiedział Jan Paweł II. Choć Kraków nie jest już stolicą Polski, to chętnie przybywają do niego nie tylko turyści, ale także koronowane głowy, prezydenci i premierzy. Na cztery majowe dni stanie się stolicą europejskiego notariatu.

## Podziemne skarby Wieliczki



Wielicka kopalnia soli chlubi się tym, że jest jedynym obiektem górniczym na świecie czynnym bez przerwy od średniowiecza do chwili obecnej. Ale to tylko jeden z wielu powodów, by zanurzyć się w podziemny świat blisko 300 km chodników, uroczych komór, imponujących kaplic (na zdjęciu kaplica św. Kingi), słonych jezior, a także niezwykłych zabytków techniki i wspaniałych dzieł sztuki. Przez wieki pod Wieliczką wydrążono mroczny labirynt sięgający 327 m w głąb ziemi. Niezwykłość kopalni doceniło UNESCO wpisując ją na ekskluzywną I Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO (8 września 1978 r.). Nic więc dziwnego, że co roku odwiedza ją nawet ponad milion turystów.

↑ Beskid Wyspowy to jedno z najpiękniejszych polskich pasm górskich, w dodatku wciąż skrywające wiele tajemnic. Zagadkowa jest choćby jego nazwa. Dlaczego zwą go wyspowym? Najłatwiej odpowiedzieć na to pytanie, gdy poranne mgły ścielą się jeszcze w dolinach. Wtedy wylaniają się z nich urocze, samotne wyspy. Ich królową jest Mogielica. Doskonale prezentują się również Luboń Wielki, Ćwilin, Jasień, Śnieżnica, Księża Góra, Szczebel, Łopień, Kostrza, Sałasz, Lubogoszcz, a także Potaczkowa. A do tego wspaniały mikroklimat, źródła z ożywczą wodą, malownicze lasy, a także barwna historia. Stolicą Beskidu Wyspowego jest Mszana Dolna, w której od 11 już lat organizowana jest Olimpiada Notarialna. Co roku biorą w niej udział notariusze z 11 krajów Europy. Piękne „wyspy” są też miejscem corocznego Rajdu Rejenta.



**IZBA NOTARIALNA W KRAKOWIE**  
**KRAJOWA RADA NOTARIALNA**  
[www.olimpiadanotarialna.pl](http://www.olimpiadanotarialna.pl)

Od 11 już lat w Mszanie Dolnej odbywa się Olimpiada Notarialna. W tym roku weźmie w niej udział 435 notariuszy z Polski, Rosji, Ukrainy, Bułgarii, Czech, Słowacji i Węgier. Na stadionie im. Jana Ciszewskiego w Mszanie Dolnej, hali sportowej, kortach tenisowych i pływalni, rywalizować będą w 40 konkurencjach.

Szczegóły: [www.olimpiadanotarialna.pl](http://www.olimpiadanotarialna.pl)